
 
 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
T R I B U N A L     D E     C O N T A S 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020-CPL/TCE 

NOVA DATA PARA A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
PROCESSO SEI TCE-AM Nº 3224/2020-TCE 
OBJETO: Licitação objetivando a contratação de empresa para fornecimento de 
combustíveis, visando o abastecimento da frota de veículos, assim como dos 
Grupos Geradores pertencentes a este Tribunal de Contas do Estado do 
Amazonas, nos termos e condições constantes no Edital e no Termo de 
Referência. 
 
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio de 
sua Pregoeira e Equipe de Apoio, integrantes da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público aos interessados, em obediência ao artigo 2º e  
parágrafo 7º, da Portaria nº 191/2020-GP, do Excelentíssimo Senhor 
Conselheiro-Presidente deste Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, bem 
como o art. 21, parágrafo 4º, da Lei nº 8.666/1993 que, inquestionavelmente, a 
alteração não afeta a formulação da proposta de preços, realizará o Pregão 
Presencial nº 02/2020-CPL/TCE, modificando quanto a data, o horário e o local 
da licitação, a saber: 

 
DATA A SER REALIZADA O CERTAME: 09/06/2020 

TURNO MATUTINO, A PARTIR DAS 8 HORAS. 
LOCAL: AUDITÓRIO LOCALIZADO NO PRÉDIO SEDE DO TCE/AM.  

 
Obs. Terceira remarcação, em razão da suspensão dos trabalhos presenciais 
no TCE, por motivo da pandemia do coronavirus, sendo a primeira vez marcada 
para o dia 26/03/2020 (DOE, ed.2253, de 13/03/2020), a segunda vez marcada 
para o dia 26/04/2020 (DOE, ed.2273, de 22/04/2020), e, desta vez ocorrerá no 
dia 05/06/2020. 
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 02 de junho de 2020. 
 

GLAUCIETE PEREIRA BRAGA 
Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação 


